Z'.

Ex Hesychii presbyteri Hierosolymitani Encomio in
beatum Thomam [Andream] (1) [Dominica in Albis
forte pronuntiatio. Joan. 20].

Sacra illa tuba Andreas, primus apostolorum fœ-
tus, prima Ecclesiæ columna, ante Petrum petra,
fundamenti fundamentum, iniiitii primitiæ, vocans an-
tequam vocaretur, adducens antequam adduceretur,
nos ad conventum hunc solemniter agendum inci-
tavit. Evangelium (cui nondum credebatur prædica-
vit, et fratri prius quam disceret, vitam revelavit.
Tantas illi divitias illa interrogatio attulit: Ubi habi-
tas? Quanquam magnum aliquid responsio habuit, ut
Andreas menti alte insigens, viderit. Veni, inquit, et
vide¹⁰. Quomodo factus es Propheta? unde adeo di-
vinus? quid Petri auribus obstrepis? quid conseqni
illum conaris, quem nequis comprehendere? Qui
ubique est, quomodo inveniri potest? Etenim scrivit
Andreas quid diceret: Invenimus quem perdidit
Adam, cui Eva damnnum attulit, quem peccati nebula
ab oculis nostris abscondit, quem inobedientia a nobis
alienavit, quem quæsitit David: *In die tribulationis
meæ Deum exquisivi*¹¹. Et Sophonias clamat: *Quæ-
rite Deum, omnes mansueti terræ*¹². Percussit nos
Deus, quando Adamum ad mortem molestamque
vitam condemnavit: *Sanavit nos, percussit, et cura-
vit nos*¹³, quando crucifixus pro populo, languore
et resurrectione omnes sanavit¹⁴. Nudus in cruce
Christus pependit, insons, veste non indigens. In-
nocens fuit, et multam manifesto dependit. In eo
fœdum nihil fuit: ipse enim nostram fœditatem in
ornatum convertit. Invenerunt unguenta ferentes
mulieres, quod per Evam amiserant. Invenit lucrum
quæ pœnæ causam dederat: *Veniet nobis, ut ros
matutinus et serotinus terræ*¹⁵. Aspice igitur Domi-
num, post resurrectionem mane mulieribus, vespere
apostolis apparentem. Mane quidem mulieribus,
Avete, vespere in civitate Sion pacem discipulis de-
nuntiavit. Illis quidem ut mœrorem detergeret:
his vero ut solveret inimicitias, quas serpens in-
vexit. *Tu vocaberis Cephas*¹⁶: ante confessionem
merces, antequam in vinea laboraris denarium
accepisti. Antequam aram tetigeris, sacrificium
Deus suscepit: antequam prædicares, coronam ac-
cepisti. Mendicos et indoctos Christus elegit. Ipsa
sapientia patronos non quærit, sed ministros. Nemo

¹⁰ Joan. 1, 39. ¹¹ Psal. LXXVI, 2. ¹² Soph. II, 3. ¹³ Osce VI, 1. ¹⁴ Isa. LIII, 6. ¹⁵ Osce VI, 3.
¹⁶ Joan. 1.

VARIÆ LECTIONES.

^a Al. ἡ τῆς ἀρχῆς. ^b ἐρώτησις. ^c Ἰσ. ἱματίων.

NOTÆ.

(1) PHOTII Bibliotheca edit. Genevæ, 1612, p. 1486.

ὅτι quidquam illi, ab ipsa autem omnes omnia accipiunt.